

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനാറാം സമ്മേളനം**

**ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം-2**

**2019 ഒക്ടോബർ, 26**

**നമ്പർ: 730**

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ പതിനാറാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഔദ്യോഗിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാ ശ്രദ്ധത്തിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

**I. ഓർഡിനൻസുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബില്ലുകൾ**

1	2019-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 27-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
2	2019-ലെ കേരള അങ്കണവാടി വർക്കർമാരുടെയും അങ്കണവാടി ഹെൽപ്പർമാരുടെയും ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 26-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
3	2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആശുപത്രി കോംപ്യൂട്ടിംഗ് റെഗിസ്ട്രേഷൻ സർവീസസ് അക്കാദമിയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (ഏറ്റെടുക്കലും നടത്തിപ്പും) ബിൽ (2019-ലെ 24-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
4	2019-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 29-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
5	2019-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 25-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
6	2019-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 28-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
7	2019-ലെ കേരള മറ്റസ്റ്റാമ്പ്യാപക ക്ഷേമനിധി ബിൽ (2019-ലെ 30-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
8	2019-ലെ മറ്റാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ ഹിൽഡ്യാവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 31-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
9	2019-ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 32-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
10	2019-ലെ കേരള സ്വകാര്യസ്വത്തിനുള്ള നാശനഷ്ടം തടയലും നഷ്ടപരിഹാരം നൽകലും ബിൽ (2019-ലെ 33-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)

11	2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 34-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
12	2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ (2019-ലെ 35-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
13	2019-ലെ കേരള കർഷക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 36-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
14	2019-ലെ മൂന്നാം പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ ആക്റ്റ് റദ്ദാക്കൽ ബിൽ (2019-ലെ 37-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
15	2019-ലെ കേരള ആഭരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 38-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
16	2019-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2019-ലെ 39-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)

**II. നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയുടെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും**

1	2018-ലെ കേരള മെട്രോപൊളിറ്റൻ ഓർഗ്നൈസിംഗ് അതോറിറ്റി ബിൽ (ബിൽ നം. 103) സെലക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടും സെലക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള ബില്ലും 2019 മേയ് 28-ാം തീയതി സഭയിൽ സമർപ്പിച്ചു
2	2018-ലെ കേരള കർഷക ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ബിൽ നം. 151) 2018-ഡിസംബർ 13-ാം തീയതി അവതരിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലാണ്

**III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്താൽ അവതരിപ്പിക്കാത്തതുമായ ബില്ലുകൾ**

1.	2016-ലെ കേരള റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ബിൽ (ബിൽ നം.34)
2.	2016-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ഭൂമി പതിച്ചുകൊടുക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 36)
3.	2016-ലെ തിരുപ്പുതറം കൊടുക്കൽ (നിറുത്തലാക്കൽ) സംബന്ധിച്ച ബിൽ (ബിൽ നം.37)
4.	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.38)
5.	2017-ലെ കേരള മോട്ടോർ ഓർഗ്നൈസിംഗ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.49)

6.	2017-ലെ ശ്രീ പഞ്ചാവക ശ്രമികൾ (നിക്കിപ്പുരാലെയും ബന്ധവിമോചനവും) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.51)
7.	2017-ലെ കേരള വ്യവസായ സമാഹരണങ്ങൾ (ദേശീയവും ഉത്സവ സംബന്ധമായ ഒഴിവു ദിവസങ്ങൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.52)
8.	2017-ലെ കേരള അബ്കാരിത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.54)
9.	2017-ലെ കേരള പ്രിസണുകളും സംശുദ്ധീകരണ സാൻമാർഗ്ഗീകരണ സേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 68)
10.	2017-ലെ കേരള അഭിമാഷക ക്ഷേമനിധി (മഞ്ചാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 69)
11.	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ (ബിൽ നം. 83)
12.	2017-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത ( മഞ്ചാം കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 84)
13.	2017-ലെ കേരള വനിതാ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.85)
14.	2018-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 86)
15.	2018-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.106)
16.	2018-ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ് ക്ലാർക്കിംഗ് ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.132)
17.	2018-ലെ എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.133)
18.	2018-ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ് ക്ലാർക്കിംഗ് ക്ഷേമനിധി (മഞ്ചാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 152)
19.	2018-ലെ കേരള വനത്തര പ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹന (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 154)
20.	2018-ലെ കേരള ലോക് ആയുഷ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 156)
21.	2018-ലെ കേരള മത്സ്യവേലം വിപണനം ഗുണനിലവാര പരിപാലനം ബിൽ (ബിൽ നം. 157)
22.	2018-ലെ കേരള അഭിമാഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 158)

23	2018-ലെ കേരള ഷോപ്പിംഗ് ആന്റ് കമ്മ്യൂണിറ്റി എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 167)
24	2018-ലെ കേരള ആഭരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 172)
25	2018-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 174)
26	2019-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 175)
27	2019-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 176)
28	2019-ലെ കേരള ഭൂനികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 177)
29	2019-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 182)
30	2019-ലെ കേരള അഡ്വക്കേറ്റ് ക്ലാർക്കിംഗ് ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 183)
31	2019-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ട്രാവൻകൂർ-കൊച്ചിൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിലുകളുടെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ (ബിൽ നം. 186)
32	2019-ലെ തൊട്ടം ഭൂമി നികുതി (ന്യൂനത) ബിൽ (ബിൽ നം. 187)
33	2019-ലെ പ്രവാസി ലാഭനിയർ (കേരളീയർ) കമ്മീഷൻ ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 206)
34	2019-ലെ ഗുരുവായൂർ ദേവസ്വം (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 207)
35	2019-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സർവ്വീസുകൾ (വിരമിക്കൽ പ്രായം നിജപ്പെടുത്തൽ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 208)
36	2019-ലെ കേരള ദേവസ്വം ട്രൈബ്യൂണൽ ബിൽ (ബിൽ നം. 210)
37	2019-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹനത്തൊഴിലാളികൾക്ക് ന്യായമായ വേതനം നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 211)
38	2019-ലെ കേരള അഭിഭാഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 212)
39	2019-ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 213)
40	2019-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 214)
41	2019-ലെ കേരള സഹകരണ ആശുപത്രി കോംപ്ലക്സ് മെഡിക്കൽ സയൻസ് അക്കാഡമിയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (ഏറ്റെടുക്കലും നടത്തിപ്പും) ബിൽ (ബിൽ നം. 215)
42	2019-ലെ കേരള അജ്ഞാത വർക്കർമാരുടെയും അജ്ഞാത വർക്കർമാരുടെയും ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 216)

43.	2019-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 217)
44.	2019-ലെ കേരള ആരോഗ്യ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 218)
45.	2019-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 219)
46.	2019-ലെ കേരള മദ്രസ്സാദ്ധ്യാപക ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ബിൽ നം. 220)
47.	2019-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 221)

**IV പ്രസിദ്ധീകരിക്കാത്ത ബില്ലുകൾ**

1.	2019-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ഭേദഗതി) ബിൽ
2.	2019-ലെ കേരള സ്വകാര്യ സ്വത്തിനുള്ള നഷ്ടം തടയലും നഷ്ടപരിഹാരം നൽകലും ബിൽ
3.	2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ
4.	2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ
5.	2019-ലെ കേരള കർഷക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ
6.	2019-ലെ മൂന്നാർ പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ ആക്റ്റ് റദ്ദാക്കൽ ബിൽ
7.	2019-ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ (ഭേദഗതി) ബിൽ

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ താഴെ,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**SIXTEENTH SESSION**

**BULLETIN PART II**

**October 26, 2019**

**NO. 730**

**A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Sixteenth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-**

**I. BILLS TO REPLACE ORDINANCES**

1	The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 27 of 2019)
2	The Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 26 of 2019)
3	The Kerala Co-operative Hospital Complex and the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking over and Administration) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 24 of 2019)
4	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No.29 of 2019)
5	The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 25 of 2019)
6	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No.28 of 2019)
7	The Kerala Madrasa Teachers' Welfare Fund Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 30 of 2019)
8	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 31 of 2019)
9	The Kerala Police (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 32 of 2019)

10	The Kerala Prevention of Damage to Private Property and Payment of Compensation Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 33 of 2019)
11	The University Laws (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 34 of 2019)
12	The University Laws (Amendment) (No.2) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 35 of 2019)
13	The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 36 of 2019)
14	The Munnar Special Tribunal Act Repeal Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 37 of 2019)
15	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 38 of 2019)
16	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2019 (To replace the Ordinance No. 39 of 2019)

## II. BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES

1	The Kerala Metropolitan Transport Authority Bill, 2018 (Bill No. 103) Report of the Select Committee and the bill as reported by the Select committee was presented on May 28, 2019
2	The Kerala Farmers' Welfare Fund Bill, 2018 (Bill No. 151) Bill introduced on 13 <sup>th</sup> December, 2018 and under the consideration of Select Committee

## III. BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED

1.	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No. 34)
2.	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 36)
3.	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No. 37)
4.	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 38)
5.	The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 49)

6.	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 51)
7.	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 52)
8.	The Kerala Abkari Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 54)
9.	The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 68)
10.	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Second Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 69)
11.	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Kerala State Electricity Regulatory Commission) Bill, 2017 (Bill No. 83)
12.	The Code of Criminal Procedure (Second Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 84)
13.	The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 85)
14.	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 86)
15.	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 106)
16.	The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 132)
17.	The Employees' Compensation (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 133)
18.	The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Second Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 152)
19.	The Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 154)
20.	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 156)
21.	The Kerala Fish Auctioning Marketing and Quality Management Bill, 2018 (Bill No. 157)
22.	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 158)



23	The Kerala Shops and Commercial Establishments' Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill 2018 (Bill No. 167)
24	The Kerala Jewellery Workers Welfare Fund (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 172)
25	The Payment of Salaries and Allowances (Second Amendment) Bill, 2018 (Bill No.174)
26	The Kerala Agricultural Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.175)
27	The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 176)
28	The Kerala Land Tax (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 177)
29	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 182)
30	The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 183)
31	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects Travancore-Cochin Medical Council) Bill, 2019 (Bill No. 186)
32	The Kerala Plantation Tax (Repealing) Bill, 2019 (Bill No. 187)
33	The Non-Resident Indians' (Keralites) Commission Amendment Bill, 2019 (Bill No.206)
34	The Guruvayoor Devaswom (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.207)
35	The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Amendment Bill, 2019 (Bill No. 208)
36	The Kerala Devaswom Tribunal Bill, 2019 (Bill No.210)
37	The Kerala Motor Transport Workers' payment of Fair Wages (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.211)
38	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 212)
39	The Kerala Police (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.213)
40	The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.214)
41.	The Kerala Co-operative Hospital Complex and the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions(Taking over and Administration) Bill, 2019 (Bill No. 215)

42.	The Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 216)
43.	The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.217)
44.	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.218)
45.	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2019 (Bill No.219)
46.	The Kerala Madrasa Teachers' Welfare Fund Bill, 2019 (Bill No. 220)
47.	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2019 (Bill No. 221)

#### **IV BILLS TO BE PUBLISHED**

1.	The Non Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2019
2.	The Kerala Prevention of Damage to Private Property and Payment of Compensation Bill, 2019
3.	The University Laws (Amendment) Bill, 2019
4.	The University Laws (Amendment) (No.2) Bill, 2019
5.	The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2019
6.	The Munnar Special Tribunal Act Repeal Bill, 2019
7.	The Kerala Education (Amendment) Bill, 2019

**S.V. Unnikrishnan Nair,**  
**Secretary.**